

**URZĄD MIEJSKI**  
w Cieszynie

Wpł. 01. 08. 2022

Wysl. .... Zalatw. BRM

L.dz. 22084 zał. ....



Cieszyn dnia 1 sierpnia 2022 r.

Szanowny Pan Remigiusz Jankowski  
Przewodniczący Rady Miejskiej Cieszyna

dot. Wystąpienia na sesji Rady Miejskiej Cieszyna, w dniu 29 czerwca 2022 roku, Pani Burmistrz Gabrieli Staszkiwicz.

Pragnę poinformować Pana Przewodniczącego oraz Radnych Rady Miejskiej Cieszyna o nieprawdziwych informacjach zawartych w wystąpieniu Pani Burmistrz Gabrieli Staszkiwicz podczas obrad Rady Miejskiej Cieszyna w dniu 29 czerwca 2022 roku.

Ponieważ od 2010 roku nie pełnię żadnej funkcji w strukturach władz Cieszyna, nie śledzę na bieżąco posiedzeń Rady Miejskiej Cieszyna. W ostatnim czasie zostałem jednak poinformowany przez moich znajomych o tym, że próbuje się zrzucać odpowiedzialność za aktualne problemy miasta na moją osobę. Taka próba podjęta została między innymi na ostatniej sesji w dniu 29.06.2022 r. Odsłuchałem zapis tej sesji zamieszczony na stronie internetowej (BIP) Rady Miejskiej i z pewnym zaskoczeniem usłyszałem słowa Pani Burmistrz Gabrieli Staszkiwicz dotyczące mojej osoby. W czasie omawiania problemów związanych z funkcjonowaniem Energetyki Cieszyńskiej Sp. z o.o. Pani Burmistrz powiedziała: „...jeszcze do poprzedniego roku w Spółce Energetyka Cieszyńska zasiadał pan burmistrz Bogdan Ficek, jako członek Zarządu, w poprzednich latach (dwa lata temu) był tam również burmistrz Cierniak...”. Całość wypowiedzi miała, w moim odczuciu, sugerować, że jestem co najmniej współwinny aktualnym trudnościom jakie ma Spółka Energetyka Cieszyńska. Stanowczo protestuję przeciwko takim manipulacjom! Wypowiedź Pani burmistrz jest nieprawdziwa! Nigdy nie zasiadałem w Zarządzie Spółki Energetyka Cieszyńska, zasiadałem natomiast w Radzie Nadzorczej, w charakterze członka, reprezentując wspólnika miasto Cieszyn. W ostatnich latach zasiadałem w Radzie Nadzorczej od 01.01.2018 r (powołany przez

Burmistrza Ryszarda Macurę) do 17.05.2021 r. kiedy to zostałem odwołany przez Panią Burmistrz G.Staszkiwicz. Razem ze mną w w/w okresie zasiadali w Radzie Nadzorczej, reprezentując Cieszyn panowie:

- Aleksander Cierniak – I zastępca Burmistrza Ryszarda Macury
- Andrzej Surzycki – wieloletni Prezes Spółki Energetyka Cieszyńska oraz wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Cieszyna w latach 2014 – 2018.

Aktualnie, od 17.05.2021r. Cieszyn w Radzie Nadzorczej reprezentują panowie:

- Krzysztof Kasztura – I zastępca Burmistrz Gabrieli Staszkiwicz
- Andrzej Surzycki – j.w.

Pragnę podkreślić, że sytuacja finansowa Spółki zaczęła się dramatycznie pogarszać począwszy od 2018 roku, o czym jednoznacznie świadczą wyniki zawarte w sprawozdaniach finansowych. Rada Nadzorcza informowała Panią Burmistrz o pogarszającej się sytuacji Spółki.

Nieprawdziwe były też były inne wypowiedzi Pani Burmistrz w czasie tej części sesji, na przykład te dotyczące zakupów autobusów przez ZGK Spółka z o.o. W innym momencie tego samego wystąpienia Pani Burmistrz powiedziała: „...mamy teraz 6 nowych autobusów, co nie było możliwe przez całą poprzednią kadencję i dwie kadencje wcześniej...”. Ta wypowiedź jest również nieprawdziwa, gdyż w latach 2013 r. do 2018 r. zakupiono 5 autobusów (3 używane i 2 nowe), a w 2019 r. 2 nowe autobusy. Trudno uwierzyć, że Pani burmistrz nie wie o tym co działo się w czasie gdy była przewodniczącą Rady Miejskiej, a nawet gdy była Burmistrzem! Takich kłamstw i przeinaczeń w wystąpieniu Pani G.Staszkiwicz było więcej. Nie chcę się jednak do nich odnosić, ponieważ nie dotyczą one bezpośrednio mojej osoby.

Podsumowując, stanowczo sprzeciwiam się podejmowanym próbom zdyskredytowania mnie w oczach Państwa Radnych i opinii społecznej Cieszyna, w oparciu o półprawdy i kłamstwa. Nie zamierzam kontynuować tego wątku. Wierzę, że prawda obroni się sama i mieszkańcy potrafią ocenić jak było w rzeczywistości.

Otrzymują: 1) Adresat

2) Rada Miejska Cieszyna

3) Burmistrz Cieszyna Pani Gabriela Staszkiwicz

4) a/a